
1 

 

Darbuotojų atsparumo korupcijai apklausa 

VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, atsižvelgdamas į antikorupcinės 

aplinkos kūrimą ir įgyvendinimą, bei siekdamas ilgalaikio korupcijos prevencijos tikslo – 

didinant visuomenės ir darbuotojų sąmoningumą bei pasitikėjimą, konsultuoja darbuotojus 

apie tai, kaip išvengti teisės pažeidimų, o juos padariusiems asmenims taikyti atsakomybę, 

vadovautis korupcijos prevencijos principais, vykdyti prevencijos priemones ir bendros 

antikorupcinės aplinkos kultūros ugdymą.  

Šiuo tikslu VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centre atliktas anketinis tyrimas, kurio 

metu buvo siekta išsiaiškinti darbuotojų žinias ir jų elgesį tam tikrose situacijose, kurios gali 

būti susijusios su korupcijos reiškiniais bei prevencija. 

 

Tyrimo rezultatai 

Tyrimas buvo atliktas 2023 metų lapkričio mėnesį, atsakymus pateikė VŠĮ Molėtų turizmo ir 

verslo informacijos centro darbuotojai, iš viso penki respondentai. 

Apie vykdomas korupcijos prevencijos priemones visi darbuotojai žinojo ir yra su jomis 

susipažinę. Pastebėjus korupcijos atvejį darbo vietoje, įmonės darbuotojai žinotų, kur reikia 

kreiptis ir pranešti apie neteisėtus veiksmus. Visi darbuotojai anketos duomenimis apie jiems 

žinomą korupcijos atvejį praneštų be jokių išimčių. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo 

informacijos centre darbuotojai nėra susidūrę su siūlomu kyšiu ar kitokia korupcijos forma, 

jei nutiktų tokia situacija, darbuotojai apie tai praneštų institucijoms, kurios yra už tai 

atsakingos.  

 

1 pav. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centro darbuotojų trukmė įstaigoje 

 

 



2 

 

2 pav. Ar darbuotojai žino apie įstaigoje vykdomas korupcijos prevencijos priemones? 

 

 

 

3 pav. Ar darbuotojai žino, kur kreiptis norint pranešti apie korupcijos atvejį? 

 

 

4 pav. Ar darbuotojai praneštu apie korupcijos atvejį? 

 



3 

 

 

5 pav. Ar darbuotojai darbe buvo susidūrę su korupcijos siūlymu?  

 

 

 

 

Tyrimo išvados 

o VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centre – korupcijos prevencijos programa 

yra įgyvendinama. 

o Darbuotojams vykdomas antikorupcinis švietimas. 

o Įstaigos darbuotojai yra konsultuojami, kaip išvengti pažeidimų, o su tuo susidūrus – 

pranešti atsakingoms institucijoms.  

o Įstaigoje nei vienas darbuotojas nebuvo susidūręs su korupcijos apraiškomis ar 

siūlomais kyšiais. 

 

 

 

 

 

 


